
D Z I E N N I K  U R Z Ę D O W Y

WOJEWÓDZKIEJ RADY NARODOWEJ
W  BIAŁYMSTOKU

Białystok, dnia 25 sierpnia 1980 r. Nr 5 Poz. 2 5 —3 0

TREŚĆ

Uchwały Rad Narodowych

Poz. 25 — Uchwała Nr I I I /15/80 W ojewódzkiej Rady Na­
rodowej w Białymstoku z dnia 30 czerwca 1980 
r. w  sprawie utworzenia W ojewódzkiego Fun­
duszu Odnowy Zabytków.

Poz. 26 — Uchwała Nr XIV/57/80 Rady Narodowej Miasta
i Gminy w  Dąbrowie Białostockiej z dnia 24 
czerwca 1980 r. w  sprawie zatwierdzenia m iej­
scowego planu ogólnego zagospodarowania prze­
strzennego miasta Dąbrowa Białostocka.

Akty prawne terenowych organów administracji 
państwowej

Foz. 27 — Zarządzenie Nr 17/80 W ojewody Białostockiego

z dnia 17 lipca 1980 r. w sprawie upoważnienia 
dyrektora Wojewódzkiego Biura Geodezji i Te­
renów Rolnych do załatwiania określonych 
spraw i wydawania decyzji administracyjnych.

Poz. 28 — Zarządzenie Nr 7/80 Prezydenta Miasta Białego­
stoku z dnia 10 lipca 1980 r. w  sprawie zmiany 
zarządzenia Nr 4/73 Prezydenta Miasta Białego­
stoku z dnia 30 grudnia 1973 r.

Poz. 29 — Zarządzenie Nr 8/80 Prezydenta Miasta Białe­
gostoku z dnia 10 lipca 1980 r. w  sprawie zmia­
ny zarządzenia Nr 5/74 Prezydenta Miasta Bia­
łegostoku z dnia 20 lutego 1974 r.

Poz. 30 — Zarządzenie Nr 5/80 Naczelnika Gminy w  Bo­
ćkach z dnia 10 lipca 1980 r. w  sprawie odstęp­
stwa od planu ogólnego zagospodarowania prze­
strzennego wsi Boćki.

Poz. 25

U C H W AŁA  Nr 111/15/80

Wojewódzkiej Rady Narodowej w  Białymstoku

z dnia 30 czerwca 1980 r.

w sprawie utworzenia Wojewódzkiego Funduszu Odnowy 
Zabytków.
Uznając konieczność odnowy wielu cennych obiektów za­

bytkowych w  woj. białostockim będących świadectwem 
pracy wielu pokoleń mieszkańców naszego regionu w two­
rzeniu polskiej kultury narodowej oraz mając na uwadze 
zachowanie ich dla następnych pokoleń, tak aby stanowiły 
trwały element rozwoju kultury narodowej i były cennym 
składnikiem życia współczesnego społeczeństwa socjali­
stycznego, doceniając potrzebę gromadzenia funduszy na 
odnowę, zabezpieczenie i konserwację dóbr kultury dzia­
łając na podstawie art. 2 ustawy z dnia 26 kwietnia 1979 
roku o terenowych funduszach odnowy zabytków (Dz.U. 
Nr 9, poz. 46 i rozporządzenia Rady M inistrów z dnia 19 
czerwca 1979 roku w  sprawie zasad wprowadzania dopłat 
cen biletów wstępu do obiektów zabytkowych i muzeów 

oraz usług hotelarskich i turystycznych (Dz.U. Nr 14, poz. 
94) Wojewódzka Rada Narodowa w  Białymstoku uchwala, 
co następuje:

§ 1

Tworzy się „W ojewódzki Fundusz Odnowy Zabytków” 
zwany dalej „Funduszm” .

§ 2

Fundusz, o którym mowa w  § 1 przeznaczony jest na 
finansowanie przedsięwzięć związanych z odnową, zabez­
pieczenim i konserwacją zabytków stanowiących dobra 
kultury.

3) dopłaty do cen usług hotelarskich oraz usług turystycz­
nych według zasad określonych w § 5 niniejszej uchwały,

4) wpł’yw y ze sprzedaży stanowiących własność Państwa 
nieruchomych obiektów zabytkowych,

5) dotacje z budżetu terenowego oraz budżetu centralne­
go,

6) inne środki i dochody budżetowe przyznane na podsta­
wie odpowiednich przepisów.

§ 4

Dysponentem Funduszu jest W ojewoda Białostocki.

§ 5

Ustala się następujące dopłaty na rzecz Funduszu:
1. do cen noclegowych usług hotelarskich i turystycznych 

w następującej wysokości:

—  10 zł dziennie od osoby
— 6 zł dziennie od osoby
—  5 zł dziennie od osoby
—  3 zł dziennie od osoby
— 2 zł dziennie od osoby

1)
2)
3 )
4)
5 )

kategorii lux 
kategorii I 
kategorii II  
kategorii I I I  
kategorii IV

2. do cen wycieczek turystycznych:
1) zagranicznych
2) krajowych

—  10 zł od osoby
—  5 zł od osoby

3. Zwalnia się od dopłat o s o b y  korzystające z prywatnych 
pokoi gościnnych na zasadzie hoteli robotniczych przez 
okres dłuższy niż 1 miesiąc.

§ 6

Wykonanie uchwały powierza się Wojewodzie Białostoc­
kiemu.

§ 3
§ 7

Dochodami Funduszu są:
1) darowizny, w  tym dobrowolne wpłaty osób fizycznych 

oraz uspołecznionych i nie uspołecznionych jednostek 
organizacyjnych,

2) opłaty z organizowanych na ten cel zbiórek publicznych 
i imprez,

Uchwała wchodzi w  życie z dniem uchwalenia i podle­
ga ogłoszeniu w  Dzienniku Urzędowym Wojewódzkiej Ra­
dy Narodowej w  Białymstoku.

Z-ca Przewodniczącego 
W ojewódzkiej Rady Narodowej 

(— ) mgr Józef Piechowski



Poz. 26

UCHWAŁA Nr XIV/57/80 
Rady Narodowej Miasta i Gminy w Dąbrowie B iałostockie j 

z dnia 24 czerwca 1980 r.

w sprawie zatwierdzenia miejscowego planu ogólnego za­
gospodarowania przestrzennego miasta Dąbrowa B ia­
łostocka.

Na podstawie § 7 pkt 1 i 4 uchw ały R ady M inistrów 
Nr 148 z dnia 9 lipca 1976 r. w sprawie zasad i trybu spo­
rządzania, uzgadniania i zatwierdzania m ie j scowych pla­
nów zagospodarowania przestrzennego (Mon. Pol. Nr 31, 
poz. 135) Rada Narodowa M iasta i Gminy w Dąbrowie 
B iałostockiej uchwala, co następuje:

§ 1

Zatwierdza się m iejscow y plan ogólny zagospodarowania 
przestrzennego m iasta Dąbrowa Białostocka składający 
się z:
1) rysunku planu w skali 1:5000,
2) rysunku planu w skali 1:10 000,
3) tekstu planu.

§ 2

T raci moc uchwała Nr 23/144/70 Prezydium Wojewódz­
kiej Rady Narodowej w Białym stoku z dnia 29 stycznia 
1970 r. (Dz.U. W RN 'N r 4, poz. 23) w sprawie zatwierdze­
nia m iejscowego planu ogólnego zagospodarowania prze­
strzennego m iasta Dąbrowa Białostocka.

§ 3

Upoważnia się Naczelnika M iasta i Gminy w Dąbrowie 
B iałos tockiej do dokonania w drodze zarządzeń odstępstw 
od uchwalonego planu w zakresie ustalonym w tekście 
planu (rozdział I I p. 2).

5 4

W ykonanie uchwały zleca się Naczelnikowi M iasta i Gm i­
ny w Dąbrowie B iałostockiej.

§ 5

Uchwała wchodzi w życie z dniem ogłoszenia w Dzien­
niku Urzędowym W ojew ódzkiej Rady Narodowej w B ia ­
łymstoku.

Z-ca Przewodniczącego Rady Narodowej 
(— ) Edward Strzałkowski

Poz. 27

ZARZĄDZENIE Nr 17/80
Wojewody Białostockiego

z dnia 17 lipca 1980 r.

w sprawie upoważnienia dyrektora Wojewódzkiego Biura 
Geodezji i Terenów Rolnych do załatwiania określonych 
spraw i wydawania decyzji administracyjnych.

Na podstawie § 1 ust. 1 pkt 14 rozporządzenia Prezesa 
Rady M inistrów z dnia 15 sierpnia 1977 roku w sprawie 
określenia rodzajów spraw należących do adm inistracj i 
państw ow ej, które z upoważnienia terenow ych organów 
ad m inistracji państw ow ej mogą zaałtw iać kierownicy tere­
nowych organów ad m inistracji państw ow ej mogą załatwiać 
kierow nicy terenow ych zjednoczeń, przedsiębiorstw, zakła­
dów i instytucji (Dz.U. Nr 27, poz. 115, zm. Dz.U. z roku 
1980 Nr 11, poz. 35), zarządza się, co następuje:

§ 1

Upoważnia się dyrektora Wojewódzkiego B iura Geodezji
i Terenów  Rolnych w Białym stoku do załatw iania niżej 
określonych spraw, w tym również do wydawania decyzji 
adm inistracyjnych:
3) programowania przeobrażeń w strukturze gospodarstw 

rolnych z uwzględnieniem koncentra c ji gruntów,

2) załatw iania spraw dotyczących obrotu nieruchomościami 
rolnymi-,

3) załatw iania spraw dotyczących przejm owania na wła­
sność Państwa nieruchomości wchodzących w skład 
gospodarstw rolnych i ich rozdysponowania, regulowa­
nia własności gospodarstw rolnych oraz administrowa­
nia nieruchom ościam i Państwowego Funduszu Ziemi,

4) organizowania racjonalnego wykorzystania gruntów rol­
nycn, przeobrażeń struktury obszarowej gospodarstw, w 
szczególności przez scalenie i wymianę gruntów oraz 
inne prace geodezyjne na potrzeby rolnictwa,

5) załatw iania spraw w zakresie ochrony gruntów rolnych
1 ich rekultyw acji, zabezpieczenia gleb przed erozją oraz 
przeznaczania gruntów rolnych na cele nierolnicze,

6) załatwiania spraw dotyczących gospodarki terenami bu­
dowlanymi na obszarach wsi,

7) załatw iania spraw dotyczących ew idencji gruntów na 
obszarach wsi.

§ 2

Tracą moc:
1) zarządzenie Nr 1/80 Wojewody Białostockiego z dnia

2 stycznia 1980 roku zm ieniające zarządzenie w., sprawie 
utworzenia, zakresu działania i organizacji Wojewódz­
kiego Biura Geodezji i Terenów Rolnych w Białymsto­
ku (Dz. Urz. WRN Nr 1, poz. 2),

2) § 9 zarządzenia Nr 50/75 Wojewody Białostockiego z dnia 
8 sierpnia 1975 r. w sprawie utworzenia, zakresu dzia­
łania i organizacji Wojewódzkiego Biura Geodezji i Te­
renów Rolnych w Białym stoku. (Dz. Urz. WRN Nr 11 
poz. 81).

§ 3

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.

Wojewoda 
(—) dr Zygmunt Sprjd

Poz. 28 -

ZARZĄDZENI E Nr 7/8G
Prezydenta Miasta Białegostoku

z dnia 10 lipca 1980 r.

w sprawie zmiany zarządzenia Nr 4/73 Prezydenta Miasta 
Białegostoku z dnia 30 grudnia 1973 r.

Na podstawie art. 2 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 6 lip 
1972 r. o terenach budownictw a jednorodzinnego i zagr 
dowego oraz o podziale nieruchom ości w miastach i osie 
lach (Dz.U. Nr 27, poz. 192 i Dz.U. z 1973 r. Nr 48 p 
283) oraz § 13 ust. 1 rozporządzenia M inistra Gospoda: 
Terenow ej i Ochrony Środowiska z dnia 28 sierpnia 197! 
w sprawie trybu ustalania, rozgraniczania i podziału te 
nów budownictwa jednorodzinnego i zagrodowego na t 
szarze m iast i osiedli (Dz.U. Nr 35, poz. 242) — zarządza 
co następuje;

§ 1

W załączniku do zarządzenia Nr 4/73 Prezydenta Miasta 
Białegostoku z dnia 30 grudnia 1973 r. w sprawie ustale­
nia terenu budowlanego i jego podziale na działki budow­
lane na obszarze ograniczonym ulicam i Plażową, Zuchów, 
Zdrową i Turystyczną (Dz. Urz. WRN, Nr 3, poz, 17 
z 1974 r.) wprowadza się następującą zmianę:

Podział części terenu budowlanego na działki budowla­
ne Nr Nr 229 i 230 zastępuje się podziałem na działki z za­
chowaniem wyżej wym ienionych numerów w sposób jak 
w załączniku do niniejszego zarządzenia.

§ 2

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania i pod 
lega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Wojewódzkiej 
Rady Narodowej.

Prezydent Miasta 
(—) mgr A leksander Ci



Poz. 2y

ZARZĄDZENIE Nr 8/80 
Prezydenta Miasta Białegostoku

z dnia 10 lipca 1980 r.

sprawie zm iany zarządzenia Nr 5/74 Prezydenta Miasta 
iaiegostoku z dnia 20 lutego 1974 r.
Na podstawie art. 2 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 6 lipca 
1972 r. o terenach budownictwa jednorodzinnego i zagro­
dowego oraz o podziale nieruchomości w m iastach i osied­
lach (Dz.U. Nr 27, poz. 192 i Dz.U. z 1973 r. Nr 48 poz.
283) oraz § 13 ust. 1 rozporządzenia M inistra Gospodarki 
Terenowej i Ochrony Środowiska z dnia 28 sierpnia 1972 r. 
w sprawie trybu ustalania, rozgraniczania i podziału tere­

nów budownictwa j ednorodzinnego i zagrodowego na ob­
szarze miast i osiedli (Dz.U. Nr 35, poz. 242) zarządzam, 
co następuje:

§ 1

|W załączniku £o zarządzenia Nr 5/74 Prezydenta Miasta 
Białegostoku z dnia 20 lutego 1974 r. w sprawie ustalenia 
terenu budowlanego i jego podziału na działki budowlane 
na części os. „Zgoda” w Białym stoku (Dz. Urz. WRN Nr 6, 
poz. 35) wprowadza się następującą zmianę:
Podział części terenu budowlanego przy ulicy R aginisa 

Nr 23 i 23/1 na działki budowlane Nr Nr 280, 281 i 310 
zastępuje się podziałem na działki o num erach 280/1, 281/1 
i 310/1 jak w załączniku do niniejszego zarządzenia.

I 2

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem  podpisania i pod­
lega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym W ojewódzkiej R a­
dy Narodowej.

Prezydent Miasta 
(—) mgr Aleksander Czuż

Poz. 30

ZARZĄDZENIE Nr 5/80 
Naczelnika Gminy w Boćkach

z dnia 10 lipca 1980 r.

w sprawie odstępstwa od planu ogólnego zagospodarowa­
nia przestrzennego wsi Boćki.

Na podstawie § 11 uchwały Nr 148 £lady M inistrów 
z dnia 9 lipca 1976 r. w sprawie zasad i trybu sporządza­
nia, uzgadniania i zatw ierdzania m iejscow ych plaów za­
gospodarowania przestrzennógo (Mon. Poi. Nr 31, poz. 135) 
oraz po uzyskaniu zgody W ojewody Białostockiego decyzją 
Nr 25/80 z dnia 7 lipca 1980 r. zarządza się, co następuje:

'• § 1

Wprowadza się odstępstwo od planu ogólnego zagospo­
darowania przestrzennego wsi Boćki zatwierdzonego uchwa­
lą Nr 64/312/67 Prezydium Pow iatow ej Rady Narodowej 
w Bielsku Podlaskim z dnia 22 lutego 1967 r. (Dz. Urz. WR N 
Nr 3, poz. 23, zm. 1972 r . , Nr 16, poz. 164) polegające na 
przeznaczeniu:
1) działki Nr 54 o pow. 0,123 ha i działki Nr 61 o pow. 

0,118 ha położonych w Boćkach przy ul. B ie lsk ie j, a 
przewidzianych w planie pod budowę strażnicy po­
żarnej na działki zabudowy jednorodzinnej,

2) działki Nr 794/6 o pow. 1,0 ha stanow iącej grunty orne 
klasy VI przewidziane w planie jako tereny upraw ro l­
nych na działkę zabudowy zagrodowej.

§ 2
Wykonanie zarządzenia zleca się inspektorow i d/s bu­

dow nictwa Urzędu Gminy w Boćkach.

i 3

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem ogłoszenia w Dzien­
niku Urzędowym W ojew ódzkiej Rady Narodowej w B ia ­
łymstoku.

Naczelnik Gminy 
(—) mgr inż. Konstanty Sankiewicz



4 DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWÓDZKIEJ RADY NARODOWEJ

Adres Administracji: Białystok, ul. Mickiewicza Nr 3 Urząd Wojewódzki w Białymstoku pokój nr 6
Telefon: 356-38

Prenumerata płatna z góry. Roczna ze skorowidzem — 70 zł, 
półroczna bez skorowidza — 35 zł.

Cena ogłoszeń: 1/1 strony 240 zł, 3/4 str. (do 12 wierszy) 210 zł, 
1/2 strony (od 80 w.) 165 zł, 1/4 strony (do 40 w.) 90 zł, 1/3 strony 
(do 20 w.) 60 zł.

Drobne do 10 wyrazów 90 gr za wyraz.
Wszelkie należności za prenumeratę, ogłoszenia i egzemplarze 

pojedyncze należy wpłacać w Narodowym Banku Polskim — II 
Oddział Miejski w Białymstoku — konto 5021-39-224 cz. 97, Dział 
26, Tyt. 9142 § 45.

Cena pojedynczego egzemplarza wynosi 7,— zł.

ODBIORCA opłata pocztowa uiszczona gotówką

Błtk 1209/80 r. 500 egz. A4


